non murum sed hostium ponit quod tem-  
pore et loco claudis et aperis. Est tempus  
et locus tacendi et loquendi. apertus itaque  
hostium in claustris hora constituta les-  
ctio in capitulo. confessioni in ecclesia  
omni in oratorio. claudis itaque in clau-  
stro confessioni. **Di** autem rumores des-  
trent esse claustralium. ad quos non per-  
tinent bella principum secularium. sed pug-  
ne temptationum. delectare ergo karissime  
his rumoribus non exterioribus. gaudere  
enim multi claustraliu[m] dum de regibus fabu-  
lant. dum casus militum narrant. dum per il-  
los loquuntur. a quibus ipsi non agnoscuntur.  
multorum partes defendunt. pro  
multis irascuntur. pro multis litigant.  
ignorant tamen quod negant et affir-  
mant. **Si** autem de regibus sermo est. docet  
lectio claustris certamina regum et casus  
eventus bellicorum. quomodo moriebatur saul. et  
quomodo eius mortem nuntiavit dauid. **Audi**  
re forsitan velles rumores pacis. non  
belli. concordie. non discordie. **Regina**  
saba nouit rumores hominibus que audita  
sapientia salomonis a finibus terre ve-  
nit. **Ca. XXXI. S**

## **D**E lite in capitulo

**I**nfirmi[m] mortalium omnipotens deus pater benigne puidens. in eccle-  
siis instruit remedia. scilicet medicos. loca.  
et remedia. medici sunt pluri. loca capi-  
tula. modi plura remedia. **Attende**  
igitur in samaritano prelatus in stabu-  
lo capitulum in infusione vini et olei.  
fomentum solationis. et asperitatem  
correctionis. hec est piscina punctio-  
nis. in qua sanatus est infirmus post  
promotionem confessionis. nec tamen san-  
nabit nisi unus. nisi enim sit unitas de-  
sanitas. qui ergo amant litem destrunt  
sanitatem. **Intolerabilis** igitur est hec  
abusio. ut ibi litiges. ubi te accusare  
debes. ut ibi augetur culpa. ubi delicti pre-

ut ibi premisses christi vicarium. premisses  
christum. **Sed** forsitan dicit aliquis reli-  
giosorum. possum pati magistrum. sed  
cum negligentiam prelatorum confide-  
ro obedire premissis. cum video fratres  
meipso deteriores. accusationes ipsorum  
pati nolo. **Cum** dicis fratres teipso  
deteriores deterior factus es quare con-  
temnis magistrum an nescis christum col-  
ram pilato indicatum. tulit crucem pro  
peccatis tuis. non pro suis. et tu virga  
rennis flagellari. ille non erubuit col-  
ram populo flagellari et tu indignaris  
spoliari coram magistro. accusari et rati-  
cet accusari et litigas. si in hoc premissis  
res. in deum peccas. igitur in loco remis-  
sionis inducis litem contradictionis  
hic est locus pre ceteris diabolo odio-  
sus. hic amittit quos alibi acquisiuit.  
hic est ei locus spiritus sancti secreta-  
officina spiritus sancti. in qua filii dei  
congregantur. ut ei reconciliantur. **Noli**  
esse frater sicut sathan inter filios dei  
**Sathan** est. qui magistro pre dicitur  
fratribus aduersari. **Noli** queso esse in  
capitulo sicut sathan et sicut adam in  
paradiso. an nescis sathan expulsam  
a capitulo celi Adam a capitulo para-  
disi Judam a capitulo christi. **In** primo  
culpa superbie **In** secundo inobedien-  
tie. **In** tercio auaricie. **Lucifer** non ar-  
tendens dignitatem creatoris casurus.  
quesiuit sedem elationis. **Sic** quidam  
claustralium dum generis nobilitate  
preminent. dum literarum scientia pre-  
valent. dum propria virtute ad laborandum  
prevalent. dum vocis modulatione pla-  
cent. dum in qualibet facultate artium  
ceteros fratres precellunt. elationis se-  
dem petunt **Et** qui ex dono tanti mun-  
ris humiliores esse deberent. contra te-  
biliores et illiteratos superbi tumunt

**D**E dissolutōe in

chozo. In ecclesia cum ad o-  
pus quod inuentū fuerit accedit. humili-  
tatis honestas diligentius obseruet  
ne qui in ecclesia ante spectum dei ve-  
nimus ibidem deteriores simus. Sunt  
enim quidam qui mentevagi. attoniti ocu-  
li. bitu dissoluti. plana parietū. pspici-  
entes plustrant. aliud cantant. aliud co-  
gitant. in choro sunt corpe. sed in foro  
mente. Sunt etiam alij voce dissoluti  
qui vocis sue dono glorianf. nec tantū  
gaudent de dono gratie sed alios sper-  
nunt rumentes elatione. aliter cantāt  
q̄ libri habeant. fortassis vt placeant  
populo magis q̄ deo. qui sic cantāt nō  
cantant in choro cū maria sorore moy-  
si. sed in palacio cū herodiade vt pla-  
ceant herodi & simul discubentibus. de-  
lectant enim altitudine vocis. Nemo  
tū alius cantat eo quē dominus audi-  
re p̄uenit de monte sancto suo. nemo  
dulcius q̄ cui inclināt aurem suā dñs  
Vocē mea inquit ad dñm clamavi. &  
exaudiuit me de monte sc̄to suo. Est  
igit̄ in valle humilitatis. vt in monte  
sancto audiri merearis. sed si sic can-  
tas vt ab alijs laudem queras. vocem  
tuā vendis & facis eam non tuā sed ali-  
enam. caue ne monasteriū veritas in the-  
atrū. habes in prāte tua vocem. habeto  
& aīam. frangis vocē frange & volunta-  
tem. seruas p̄sonantiā vocum. serua &  
p̄cordiam mox. vt per exemplū p̄cor-  
des primo. per voluntatē deo. per obe-  
dientiā magistro. hec est p̄cordia.

Capitulum XXXIII. U

**D**E irreuerentiā

circa altare. Ultimo de du-  
odecim abusiōibz clausū dicitur ac-  
cedo. qui me soluz inter ceteros in hac  
p̄te negligentiorē reperio. qui licet

ablutis manibz. lora facie. albis vesti-  
bus indutus accedā ad altare. tñ puer-  
sus ope. pollutus ore. immundus cor-  
de. xpi corpus nō p̄timeſco manibus  
tractare. accedo elarus ad humilē. ira-  
tus ad mirem. crudelis ad misericor-  
dem. sed tamen patif humilis elatum  
miris iratū. crudelē misericors. Acce-  
do seruus ad dñm non amore s̄ timo-  
re. non deuotōe sed vsu. accedo igit̄ ad  
altare vanus curiosus vanitati subdi-  
tus Sunt etiā multi alij in seculo qui  
non tñ vani curiosi & voluptuosi. s̄ eri-  
am cum ambitōe non cum deuotōe ac-  
cedunt ad mensam xpi. qui etiam nō  
accederent. nisi se aliquid recepturos  
sparent. Accessit ad iesum petrus & in-  
das. accesserunt discipuli. accesserūt  
& milites crucifigētes. accedūt & quo-  
tidie ad corpus xpi religiosi. accedūt  
& peruersi sacerdotes. ex quibz multi  
terrenis inbiant. terrena sapiunt. non  
nulli assidui in plateis. in ecclesia ra-  
ri. tardi ad inuestigandū culpam pec-  
catoris. parati ad inquirenda vestigia  
leporis. velociores ad p̄gregandos ca-  
nes q̄ ad puocandos pauperes. liben-  
tius porrigunt panem cam q̄ pauperi  
plures seruiunt eis ad mēsam. ad mē-  
sam nullus. Hi sunt quoz thalamus  
ornatioz est q̄ eccia sua. mensa patioz  
altari. ciphus calice p̄ciosior. equus ca-  
rioz missali. cappa casula pulcior. ca-  
misia delicatioz alba. Ecce quō obscu-  
ratū est auz fuligine peccatoz. mutatū  
ē color optimus decoris & sanctitatis  
in seditatez vitioz. lapides sanctuarij  
sunt dispersi in capite omnium plate-  
arum. qz dum per vitam mundā & ora-  
tionem intus in p̄templatione dei esse  
debuerant. per vitam reprobam foris  
passim vacant. Ecce iam pene nulla se-  
cularis vite actio quam sacerdotes cri-  
sti non admittent. nulla mundi nego-